

Presupuesto parcial nº 1 DEMOLICIONES Y ACTUACIONES PREVIAS

Nº	Ud	Descripción						Medición
1.1	U	Despeje y desbroce del terreno para una superficie de 100m2, incluso arranque de árboles y tocones con diámetro inferior a 30cm y retirada de escombros a vertedero o lugar de acopio.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ROTONDA AV DE LA CRUZ	1	411,40	0,01		4,114	
		ZONA VERDE J. RIBERA	1	25,00	0,01		0,250	
							4,364	4,364
							Total u	4,364
1.2	M3	Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en terrenos medios, con medios mecánicos, pala cargadora, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos y carga directa sobre transporte, según NTE/ADV-1.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ROTONDA AV DE LA CRUZ	1	411,40		0,15	61,710	
							61,710	61,710
							Total m3	61,710
1.3	Pa	Partida alzada desmonte de arboles. Parte aérea y tocón, incluso tala de ramas y troceado con medios mecánicos, carga y transporte de restos con camión.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		PARTIDA ALZADA	1				1,000	
							1,000	1,000
							Total pa	1,000
1.4	M2	Demolición de firme existente de espesor menor o igual a 30cm, incluso recorte de juntas, retirada de escombros y carga.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		LOSAS HORMIGÓN J. RIBERA	1	7,56			7,560	
			1	17,33			17,330	
			1	15,66			15,660	
			1	36,42			36,420	
							76,970	76,970
							Total m2	76,970
1.5	M2	Refino y nivelación de tierras, con medios mecánicos.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ZONAS A REPAVIMENTAR CON H. IMPRESO EN J. RIBERA	1	7,56			7,560	
			1	17,33			17,330	
			1	15,66			15,660	
			1	36,42			36,420	
			1	12,98			12,980	
		ROTONDA AV. CRUZ	1	411,40			411,400	
							501,350	501,350
							Total m2	501,350
1.6	M3	Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 10 t y velocidad media de 45 km/h, a una distancia de 5 km, considerando tiempos de ida, descarga y vuelta, sin incluir los medios de carga ni el tiempo de espera del camión.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		EXCAVACIONES	1	61,70			61,700	
		ESPONJAMIENTO	0,3	61,70			18,510	
							80,210	80,210
							Total m3	80,210
1.7	M3	Transporte de residuos de construcción y demolición mezclados de densidad media 1.50 t/m3, los cuales deberán ser separados en fracciones por un gestor de residuos autorizado antes de su vertido, considerados como no peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, llevado a cabo por empresa autorizada por la Conselleria de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana, con camión volquete de carga máxima 10 t y velocidad media de 45 km/h, a una distancia de 5 km a vertedero o planta de tratamiento autorizada, considerando tiempos de ida, vuelta y descarga, sin incluir los medios de carga ni el tiempo de espera del camión para la carga. Todo ello según la Ley 10/1998 a nivel nacional así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		RESTOS LOSAS DE HORMIGÓN	1	76,97		0,15	11,546	
		ARBOLES Y ARBUSTOS	20	5,00	1,00	1,00	100,000	
		ESPONJAMIENTO	0,3	111,84			33,552	
							145,098	145,098
							Total m3	145,098

Presupuesto parcial nº 2 CIMENTACIONES, HORMIGONES, Y ESTRUCTURAS

Nº	Ud	Descripción					Medición	
2.1	M2	Solera realizada con hormigón HA 15/B/20/IIa con un espesor de 15cm reforzada con malla electrosoldada ME 15x15 a diámetro 4-4 B 500 S colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado ruleteado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		GLORIETA AV. DE LA CRUZ	1	411,40			411,400	
							411,400	411,400
							Total m2	411,400
2.2	U	Partiza alzada para la construcción de pérgolas de 9,00 x 4,00 m., de acuerdo a los planos de proyecto, con dos pilares a base de 2 UPN 140 en cajón soldado, estructura principal a base de IPN 160, y remate perimetral con UPN 160, incluso cimentación con 2 zapatas de 1,00 x 1,00 x 0.60 m., armado con mallazo, y riostra de 0.40 x 0.40 m. de sección. Se incluye el movimiento de tierras necesario y transporte a vertedero, incluso reposición de pavimentos que resulten dañados, dejando la zona en perfectas condiciones.						
							Total u	3,000
2.3	M2	Chapa perforada ondulada en cubrición de pérgolas, en acero galvanizado, modelo a definir por la D.F., totalmente colocado en las pérgolas.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3	4,00	9,00		108,000	
							108,000	108,000
							Total m2	108,000

Presupuesto parcial nº 3 PAVIMENTOS

Nº	Ud	Descripción					Medición	
3.1	M2	Pavimento continuo texturado en diversas formas y colores, realizado con hormigón HA 15 de consistencia fluida y tamaño máximo del árido 20mm, de 10cm de espesor, con mallazo electrosoldado ME 15x15 diámetro 5-5 B 500 S, extendido, nivelado y alisado, capa de color endurecedor, a base de áridos extraduros, pigmentos, aditivos y cementos especiales, colocación del agente separador, posterior lavado con agua a presión, texturado e impresión del pavimento, sellado superficial con laca y parte proporcional de juntas de retracción (módulos de 20m2), realizadas con medios mecánicos, según NTE/RSC-6.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ZONAS DE J. RIBERA	1	7,56			7,560	
			1	17,33			17,330	
			1	15,66			15,660	
			1	36,42			36,420	
			1	12,98			12,980	
							89,950	89,950
							Total m2	89,950
3.2	M	Bordillo de hormigón de 14x25x50 cm. sobre lecho de hormigón HM 15/B/20/IIa rejuntado con mortero de cemento M-5.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		FORMACIÓN ALCORQUES DE GLORIETA AV. DE LA CRUZ	16	0,80			12,800	
							12,800	12,800
							Total m	12,800
3.3	M2	Reparación de pavimento de seguridad continuo en zona de juegos, realizado a base de caucho reciclado, con sustitución de las zonas más dañadas, y reparación mediante resinado del resto, totalmente terminado y listo para su uso.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	258,56			258,560	
							258,560	258,560
							Total m2	258,560
3.4	M2	Pavimento realizado con baldosa hidráulica bicapa de 20 x 20 x 3.50 cm. de una sola pastilla., , colocada sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5, incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		GLORIETA AV. DE LA CRUZ	1	321,80			321,800	
							321,800	321,800
							Total m2	321,800
3.5	M2	Césped artificial, colocado en cuadrículas de 0.80 x 0.80 m.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			140	0,80	0,80		89,600	
							89,600	89,600
							Total m2	89,600

Presupuesto parcial nº 4 INSTALACIONES Y JARDINERIA

Nº	Ud	Descripción					Medición	
4.1	M	Seto cupressus sempervirens de 0.75-1.0m de altura, servidos en maceta, incluso excavación de zanja con medios manuales, plantación, aporte de 0.06m3 de tierra, primer riego y transporte.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
J. RIBERA			1	27,16			27,160	
							27,160	27,160
							Total m	27,160
4.2	M2	Macizo variado, compuesto por Pitosporum de 0.5m de altura, incluso excavación, plantación, aporte de tierra vegetal y primer riego.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
J. RIBERA			1	11,58			11,580	
							11,580	11,580
							Total m2	11,580
4.3	U	Cipreses de 6,00 m. de altura, suministrado en container, incluso excavación de hoyo de 0.8x0.8m, con medios manuales, plantación, aporte de tierra vegetal, entubado y primer riego.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
GLORIETA AV. DE LA CRUZ			4				4,000	
							4,000	4,000
							Total u	4,000
4.4	U	Washingtonia de 4,00 m de altura, suministrada en container, incluso excavación del hoyo de 0.8x0.8m, plantación, fijación mediante vientos y anclaje al terreno, aporte de tierra vegetal, fijación mediante vientos y anclaje al terreno, primer riego y transporte.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
J. RIBERA			3				3,000	
							3,000	3,000
							Total u	3,000
4.5	Pa	Partida alzada de la ampliación de la red de riego por goteo existente, prolongandola a las zonas de nuevas plantaciones.						
							Total pa	1,000

Presupuesto parcial nº 5 OTROS

Nº	Ud	Descripción	Medición
5.1	U	Partida alzada para la realización de los trabajos en materia de seguridad y salud en obra, de acuerdo a la Normativa vigente.	
			Total u: 1,000
5.2	U	Partida alzada para la realización de los trabajos en materia de gestión de residuos, de acuerdo a la Normativa vigente.	
			Total u: 1,000

MUSEROS, JUNIO DE 2010
ARQUITECTO

ENRIQUE GOMAR PARRA